

Apêndice I do Termo de Referência – Especificações Gerais e Estimativa de Consumo.  
Pregão SRP nº 90154/2024  
Validade da Proposta: 90 dias

| Item | Código CATMAT | Descrição SIMPLUS                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Descrição Complementar                                                                                           | Imagem para Referência                                                              | Unidade de Fornecimento | Quantidade Licitada | Pedido Mínimo por Empenho | Valor UNITÁRIO Estimado da Contratação | Valor TOTAL Estimado da Contratação |
|------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------|---------------------------|----------------------------------------|-------------------------------------|
| 1    | 272345        | Lápis Preto<br>Material Corpo: Madeira<br>Diâmetro Carga: 2 MM<br>Dureza Carga: 2b<br>Características Adicionais: Com Borracha Apagadora<br>Material Carga: Grafite                                                                                                                                 | Lápis Grafite 2B com Borracha                                                                                    |    | Unidade                 | 3.350               | 350                       | R\$ 0,94                               | R\$ 3.149,00                        |
| 2    | 265833        | Maleta Arquivo<br>Material: Polipropileno<br>Características Adicionais: Triplex, C/ Alça E Prendedor<br>Capacidade: 10 Pastas Suspensas                                                                                                                                                            | Maleta para uso escolar,<br>Transparente/Cristal,<br>Lombo 43mm.<br>Medidas mínimas: 360x43x260mm                |    | Unidade                 | 3.000               | 1.500                     | R\$ 32,00                              | R\$ 96.000,00                       |
| 3    | 471762        | PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 90 G/M2, COR: BRANCO                                                                                                                                                                  |                                                                                                                  |    | PCT 500 FOLHAS          | 560                 | 60                        | R\$ 73,00                              | R\$ 40.880,00                       |
| 4    | 621413        | Caderno<br>Tipo: Horizontal Sem Pauta<br>Material: Celulose Vegetal<br>Gramatura Folhas: 56 G/M2<br>Gramatura Capa: 63 G/M2<br>Material Capa: Papelão<br>Comprimento: 275 MM<br>Largura: 200 MM<br>Quantidade Folhas: 96 FL<br>Características Adicionais: Brochura, Capa Dura Com Laminação Brilho | Caderno Universitário/Brochura, capa dura, com 96 folhas, papel offset 56g/m2, costurado, Formato 200mm x 275mm. |   | Unidade                 | 3.000               | 1.500                     | R\$ 14,36                              | R\$ 43.080,00                       |
| 5    | 432816        | Caneta Esferográfica<br>Material: Acrílico Transparente<br>Quantidade Cargas: 1 UN<br>Material Ponta: Esfera De Tungstênio<br>Tipo Escrita: Fina<br>Cor Tinta: Preta<br>Características Adicionais: Corpo Sextavado E Tampa Ventidada                                                               | Caneta esferográfica, Ponta fina (0.5 a 0.8mm), cor Preta                                                        |  | Unidade                 | 600                 | 200                       | R\$ 1,93                               | R\$ 1.158,00                        |
| 6    | 271833        | Caneta Esferográfica<br>Material: Plástico<br>Quantidade Cargas: 1 UN<br>Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio<br>Tipo Escrita: Fina<br>Cor Tinta: Azul<br>Características Adicionais: Material Transparente E Com Orifício Lateral                                                        | Caneta esferográfica, Ponta fina (0.5 a 0.8mm), cor Azul                                                         |  | Unidade                 | 3.800               | 800                       | R\$ 1,01                               | R\$ 3.838,00                        |
| 7    | 271835        | Caneta Esferográfica<br>Material: Plástico<br>Quantidade Cargas: 1 UN<br>Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio<br>Tipo Escrita: Fina<br>Cor Tinta: Vermelha<br>Características Adicionais: Material Transparente E Com Orifício Lateral                                                    | Caneta esferográfica, Ponta fina (0.7 ou 0.8mm), cor Vermelha                                                    |  | Unidade                 | 500                 | 100                       | R\$ 0,70                               | R\$ 350,00                          |
| 8    | 461834        | Papel Para Impressão Formatado<br>Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício<br>Tamanho (C X L): 420 X 297 MM<br>Gramatura: 120 G/M2<br>Cor: Branco<br>Característica Adicional: Ph Alcalino                                                                                                                |                                                                                                                  |  | PCT 500 FOLHAS          | 60                  | 10                        | R\$ 192,00                             | R\$ 11.520,00                       |